
 

Circ. n.  139                                                                                 Cologno Monzese, 02/12/2024 

 

STUDENTI DELLE CLASSI TERZE E QUARTE e, per loro tramite, FAMIGLIE 

SITO WEB  

 

OGGETTO: Selezione studenti per lo stage linguistico a DUBLINO 

 

Si rende nota la manifestazione d'interesse degli studenti a partecipare allo stage linguistico a DUBLINO, che si svolgerà nel mese di settembre 2025 

(date da confermare: presumibilmente, seconda e terza settimana di settembre).  

Per tale destinazione, visto il numero di adesioni superiore rispetto alla reale possibilità, si  ipotizza la formazione di due gruppi di 30 studenti 

ciascuno, che partiranno in due date differenti nelle due settimane consecutive sopra menzionate.  

Per le classi terze e quarte si è reso quindi necessario stilare una graduatoria basata sui criteri sotto indicati. 

 

 

STUDENTE:  Elementi oggetto di valutazione Punteggio 

Media finale dello scrutinio finale dell’a.s. 2023/24 Media aritmetica voti >= 9,5 10 

Media aritmetica voti >= 8,5 e < 9,5 8 

Media aritmetica voti >= 7,5 e < 8,5 6 

Media aritmetica voti >= 6,5 e < 7,5  4 

Media aritmetica voti >= 5,5 e < 6,5  2 

 Media aritmetica voti  < 5,5  0 

Valutazione finale dell’a.s. 2023/24 in inglese 

   

 

 

Voto in inglese 9-10 10 

Voto in inglese 8 8 

Voto in inglese 7 7 

Voto in inglese 6 4 

Voto di comportamento del secondo quadrimestre a.s. 2023/24 

Voto 10         5 

Voto 9         4 

Voto 8         3 

Voto 7         1 

 Voto 6-5         0 

Certificazione linguistica B1/B2 conseguita nell’a.s. 23-24/Iscrizione corso di 

certificazione B1/B2/C1 nell’a.s.24/25 

B1 / B2 / C1         2 

 Totale punti max. 27 

 

 



A parità di somma totale dei punteggi, vale il valore di media finale 23-24 più alto e a parità ulteriore di media finale, vale la media numerica desunta dal registro 

elettronico e arrotondata alla seconda cifra decimale. 

In caso di rinunce da parte di coloro che al momento risultano oltre i 60 partecipanti, saranno possibili ripescaggi con scorrimento della suddetta 

graduatoria. 

Si comunicano le seguenti prossime scadenze: 

11 dicembre 2024: pubblicazione della graduatoria di inglese 

16 dicembre 2024: termine di invio della conferma di disponibilità da parte degli studenti aventi diritto a partecipare allo stage di inglese 

(primi 60 in graduatoria)  

18 dicembre 2024 h 18: riunione online con i genitori dei partecipanti  

Come di consueto, l’Istituto richiede ai selezionati di confermare la propria partecipazione con il versamento di una caparra confirmatoria di €400, da 

versare alla scuola con le modalità richieste da PagoPa. La scadenza del versamento sarà comunicata durante la riunione che si terrà il giorno 

18/12/2024 alle ore 18.00. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                             dott.ssa Graziella Ercoli 

              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. 39/93) 

 


